Znak: B1.1.271.1.2021
Radomysl Wielki, 03.03.2021 r.

Wykonawcy
uczestniczacy w postepowaniu

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na
podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na zadanie pod nazwa: ,Wykonanie nawierzchni
asfaltowych drég gminnych potozonych w miejscowosci Janowiec, Zaréwka, Dulcza Wielka,
Dulcza Mata, Radomysél Wielki, Partynia, Zgérsko, Ruda, Podborze, Dgbréwka Wistocka”

Tresc¢ zapytar i wyjasnienia zapisow tresci
specyfikacji istotnych warunkow zamdowienia

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. - Prawo zamdwiert publicznych (tekst jedn.
Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), zw. dalej ,ustawa PZP”, Zamawiajacy przekazuje wszystkim Wykonawcom
uczestniczacym w postepowaniu tres¢ pytan i odpowiedzi dotyczacych zapiséw tresci specyfikacji warunkow
zamowienia.

Pytanie nr 1:

W zwigzku z ogtoszong w srode 11 marca 2020 przez Swiatowa Organizacje Zdrowia pandemig choroby COVID-
19 nastapito wejicie w zycie regulacji prawnych wprowadzajacych szczegélne srodki na czas pandemii, tj.
Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej
Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego nastepnie Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z
dnia 24 marca 2020 r. zmieniajacym rozporzadzenie w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej
stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r.
zmieniajacym rozporzadzenie w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U.
2020 poz. 531) w zwiazku z pandemig wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszty w zycie
Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczegblnych rozwiazan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oSwiaty w
zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,

- zmieniajace rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oswiaty w
zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, ktdre zawiesza funkcjonowanie
placowek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z mozliwoscig jego przedtuzenia.

Jednoczesnie staly wazrost przypadkéw zachorowarn na COVID-19 wprowadza koniecznos¢ statego
monitorowania i dostosowywania sie do érodkéw zapobiegawczych wprowadzanych przez Rzad
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mie¢ bezposredni wptyw na funkcjonowanie
przedsiebiorstw, w tym naszej spotki.

W zwiazku z rozprzestrzenianiem sie wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych mogg zostac zastosowane
takie dziatania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie catych miast, stref
gospodarczych czy zaktadéw przemystowych. Nie mozna wykluczy¢, ze podobne dziatania beda miaty miejsce
na terytorium Polski. To z kolei moze wptynaé negatywnie na wspétprace z podwykonawcami, dostawcami,
projektantami itp. Wykonawca wskazuje, ze powyzsza sytuacja w dalszej perspektywie — ktdrej ramy czasowe
na dzieri sktadania oferty pozostaja nieznane - moze spowodowac istotne problemy z wykonaniem umowy oraz
jej ewentualnych terminéw posrednich w terminach okreslonych umownie. W zwigzku z powyzszym
Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ wydtuzenia czasu na ukoriczenie wykonania
umowy, jak réwniez wydtuzenie czasu na wykonanie terminéw poérednich w przypadku wykazania przez
Wykonawce przeszkéd w realizacji Umowy zwigzanych z pandemig COVID-19? Jakich dowodéw bedzie
oczekiwat Zamawiajgcy w celu wykazania powyzszych okolicznosci?



Odpowied#: Zgodnie ze specyfikacjg istotnych warunkéw zamowienia (Projekt umowy §2 ust.2) oraz
obowigzujacymi przepisami.

Pytanie nr 2:

W zwiazku z ogtoszong w $rode 11 marca 2020 przez Swiatowa Organizacje Zdrowia pandemia choroby COVID-
19 nastapito wejécie w zycie regulacji prawnych wprowadzajacych szczegélne srodki na czas pandemii, tj.
Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogtoszenia na obszarze Rzeczpospolitej
Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego nastepnie Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z
dnia 24 marca 2020 r. zmieniajacym rozporzadzenie w sprawie ogfoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej
stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r.
zmieniajacym rozporzadzenie w sprawie ogfoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U.
2020 poz. 531) w zwiazku z pandemia wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszly w Zycie
Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczegOlnych rozwiazan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oswiaty w
zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,

- zmieniajace rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oswiaty w
zwiazku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, ktdre zawiesza funkcjonowanie
placéwek o$wiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z mozliwoscia jego przedtuzenia.

Jednoczesnie staty wazrost przypadkéw zachorowari na COVID-19 wprowadza koniecznos¢ statego
monitorowania i dostosowywania sie do $rodkéw zapobiegawczych wprowadzanych przez Rzad
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mie¢ bezposredni wptyw na funkcjonowanie
przedsiebiorstw, w tym naszej Spotki.

W zwiazku z rozprzestrzenianiem sie wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych moga zostaé zastosowane
takie dziatania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie catych miast, stref
gospodarczych czy zakladéw przemystowych. Nie mozna wykluczy¢, ze podobne dziatania beda miaty miejsce
na terytorium Polski. To z kolei moze wptyngé negatywnie na wspéiprace z podwykonawcami, dostawcami,
projektantami itp., a takze wzrost cen produktow, ustug i kosztéw sity roboczej, ktérego rozmiarow nie sposéb
przewidzie¢ w momencie sktadania oferty. Wykonawca wskazuje, ze powyzsza sytuacja w dalszej perspektywie
moze spowodowacd istotne i nadzwyczajny wzrost kosztéw wykonania umowy, co moze narazi¢ Wykonawce na
istotne straty. W zwiazku z powyiszym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajacy przewiduje mozliwosé
podwyzszenia wynagrodzenia z tytutu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez
Wykonawce istotnego wzrostu kosztéw realizacji Umowy zwigzanych z pandemig COVID-197 Jakich dowodow
bedzie oczekiwat Zamawiajacy w celu wykazania powyzszych okolicznoéci?

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany wynagrodzenia.

Pytanie nr 3

Dotyczy wzdér umowy §2 ust.1: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na w jakim terminie Zamawiajacy przekaze
Wykonawcy plac budowy?

Odpowied#: Zamawiajacy przekaze plac budowy w terminie 5 dni roboczych od dnia podpisania umowy.

Pytanie nr 4

Dotyczy wzér umowy §9 ust.6: Prosimy o zmiang, iz Zamawiajacy bedzie uprawniony do usunigcia wad i usterek
po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu na ich usuniecie.
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang §9 ust. 6 wzoru umowy.

Pytanie nr 5

Dotyczy wzér umowy §10 ust.1 pkt.1c): Wnosimy o obnizenie wysokosci kary umownej do 10% wynagrodzenia,
ktéra jest powszechnie przyjeta w tego typu zamdwieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych.
Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokosci winno mieé charakter prewencyjny, a nie uciazliwy i
mogacy skutkowac ponoszeniem razacych strat.

Odpowiedi: Zgodnie z SWZ. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang §10 ust.1 pkt.1c) wzoru umowy.

Pytanie nr 6

Dotyczy wzdr umowy §10 ust.1 pkt.1d): Wnosimy o obnizenie wysokosci kary umownej do 1% wynagrodzenia.
Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokoéci winno mie¢ charakter prewencyjny, a nie ucigzliwy i
mogacy skutkowac ponoszeniem razgcych strat.

Odpowied#: Zgodnie z SWZ. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane §10 ust.1 pkt.1d) wzoru umowy.



Pytanienr 7

Dotyczy wzér umowy §10 ust.l pkt.1f)-g): Wnosimy o obnizenie wysokosci kary umownej do 5%
wynagrodzenia. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokosci winno mie¢ charakter prewencyijny, a
nie uciazliwy i mogacy skutkowac ponoszeniem razgcych strat.

Odpowiedi: Zgodnie z SWZ. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane §10 ust.1 pkt.1f)-g) wzoru umowy.

Pytanie nr 8

Dotyczy wzér umowy §11 ust.1 pkt. 3): Prosimy o zmiang: ,pomimo pisemnego upomnienia Wykonawca
realizuje (...)"

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane §11 ust.1 pkt. 3) wzoru umowy.

Pytanie nr 9

Dotyczy wzor umowy §11 ust.1 pkt. 5): Prosimy o zmiane Wykonawca pozostaje w zwtoce przekraczajacej 15
dni w stosunku do terminu wykonania.

Odpowiedi: Zgodnie z SWZ. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane §11 ust.1 pkt. 5) wzoru umowy.

Pytanie nr 10

Dotyczy wzor umowy §12 ust. 9: Wnosimy o skrécenie terminu do 7 dni na zgioszenie zastrzezen przez
Zamawiajacego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydtuza proces zwigzany z
dochowaniem formalnosci, biorac pod uwage w szczegélnosci krotki okres realizacji zamdwienia publicznego.
Odpowiedé: Zgodnie z SWZ. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane §12 ust. 9 wzoru umowy.

Pytanie nr 11

Dotyczy wzor umowy §13 ust. 1 pkt. 10) ppkt. b): Prosimy o dodanie epidemii jako przejawu sity wyzszej.
Odpowiedz: §13 ust. 1 pkt. 10) ppkt. b) wzoru umowy zawiera przyktadowe wyliczenie dotyczace dziatania sity
wyzszej i nie jest to katalog zamkniety. Epidemia miesci sie w kategorii ,sity wyzszej”.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiajgcy dopuszcza nie podanie w Formularzu Ofertowym adresu skrzynki ePUAP Wykonawcy, a co za
tym idzie prowadzenia korespondencji z wykorzystaniem wskazanego adresu e-mail? - nie dotyczy sktadania
ofert.

Odpowiedi: Zamawiajacy 2ada podania w formularzu ofertowym adresu skrzynki ePUAP Wykonawcy. Zgodnie
z zapisami SWZ Zamawiajacy dopuszcza komunikacje z Wykonawcami za posérednictwem poczty mailowej.

Pytanie nr 13

Prosimy o wyjasnienie czy w przypadku gdy nazwy podwykonawcéw nie sa znane na etapie sktadania oferty
Zamawiajacy dopuszcza okredlenie jedynie zakresow planowanych do powierzenia ewentualnym
podwykonawcom, a w miejscu nazwa firmy podana byta by informacja ,podwykonawca nie znany na tym
etapie” przy zatozeniu, ze wykonawca nie polega na zasobach danych firm.

Odpowiedi: Tak, Zamawiajacy dopuszcza okreslenie cze$ci zamowienia, ktérych wykonanie Wykonawca
zamierza powierzy¢ podwykonawcy, w przypadku gdy nazwy podwykonawcdéw nie sg znane na etapie sktadania
ofert (zgodnie z Dziatem VI pkt 3 SWZ).

Wykonawcy sy zobowigzani uwzgledni¢ udzielone odpowiedzi na pytania podczas sporzadzania
i sktadania oferty.




